华锐风电科技(集团)股份有限公司独立董事 关于与大连重工•起重集团有限公司签署《收购意向协议书》的独立意见

本人作为华锐风电科技(集团)股份有限公司(以下简称"公司"、"华锐风电")的独立董事,现依据《公司法》、《上海证券交易所上市公司关联交易实施指引》、《华锐风电科技(集团)股份有限公司章程》以及华锐风电《关联交易管理制度》的有关规定,对公司拟与大连重工•起重集团有限公司(以下简称"重工起重"))签署《收购意向协议书》事项发表如下意见:

一、拟与重工起重签署《收购意向协议书》基本情况

华锐风电科技(大连)临港有限公司(以下简称"大连临港")是公司的全资子公司,成立于2009年12月,注册地为辽宁省大连长兴岛临港工业区,注册资本为人民币5000万。大连临港的主要资产为土地622亩,该土地已取得使用权证。大连临港建设项目前期审批手续办理完成,但至今未启动施工建设。

华锐风电科技(大连)装备有限公司(以下简称"大连装备")是公司的全资子公司,成立于2010年1月,注册地为辽宁省大连长兴岛临港工业区,注册资本为人民币3000万。大连装备的主要资产为土地211亩,该土地已取得使用权证。大连装备建设项目前期审批手续办理完成,但至今未启动施工建设。

目前,因公司市场规划布局调整,大连临港、大连装备土地长期闲置,且公司近期内将不再考虑进行大连临港、大连装备基地投资建设。同时,由于大连临港、大连装备土地获取时间较长,长时间闲置不开发存在土地被收回的相关风险。因此,为了进一步降低运营成本,减少土地摊销及税费,避免以上相关风险,公司拟将持有的大连临港、大连装备 100%的股权进行整体转让。意向合作单位为公司股东大连重工•起重集团有限公司,转让价格最终将以双方及相关国资委监管机构认可的具有证券从业资格的资产评估事务所出具的资产评估报告作为最终定价的依据,但不得低于目标公司净资产值。

二、对上述事项的意见

上述交易的目的是为了处置公司闲置资产、降低运营成本,避免土地闲置导致的可能被收回的潜在风险,具有必要性;上述交易最终将以双方及相关国资委监管机构认可的具有证券从业资格的资产评估事务所出具的资产评估报告作为

最终定价的依据,定价是公平、公允的;关联董事回避了该关联交易的表决,符合相关规定;上述关联交易符合全体股东和公司利益,不存在损害公司及公司非关联股东利益的情况。在正式签订《股权收购协议书》前,公司将根据该交易涉及的资产总额、成交金额、交易产生的利润等情况,依据上海证券交易所《股票上市规则》、公司《章程》等相关规定,履行相关决策程序和信息披露义务。

特此说明。

(本页以下无正文)

(本页无正文,为华锐风电科技(集团)股份有限公司独立董事关于与大连重工 •起重集团有限公司签署《收购意向协议书》的独立意见之签字页)

华锐风电科技 (集团) 股份有限公司

独立董事: ついを含

2015年9月7日

(本页无正文,为华锐风电科技(集团)股份有限公司独立董事关于与大连重工 •起重集团有限公司签署《收购意向协议书》的独立意见之签字页)

华锐风电科技(集团)股份有限公司

独立董事:

2015年9月7日

(本页无正文,为华锐风电科技(集团)股份有限公司独立董事关于与大连重工 •起重集团有限公司签署《收购意向协议书》的独立意见之签字页)

华锐风电科技 (集团) 股份有限	祀	公司
------------------	---	----

		1610 1/
		HET 11
独立董事:	//. · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	 117 0

2015年9月7日